
Universidad
del Atlántico

RESOLUCiÓN NÚMERO

( 001580)
reconoce el pago de una cesantía total y el 12% de interés sobre la cesantía"

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
En uso de sus facultades legales y

2 ~ SET. 2010

CONSIDERANDO
Que el señor HUGO FERNEL PEREZ TORRES, identificado con cédula No.3676595, laboró al
servicio de la Universidad del Atlántico hasta el 30 de junio de 2010.

Que a través de la Resolución de Rectoría No.000793 de 11 de junio de 2010, se produce su
retiro definitivo como servidor público por reconocimiento por parte del pensión por el
Seguro Social

Que a la fecha de su retiro según información suministrada por el Departamento de Gestión
del Talento Humano, el señor HUGO FERNEL PEREZ TORRES, devengaba a 30 de junio de
2010 un sueldo básico de $2.035.067.00; más una doceava de $226.228.00, proveniente de
prima de navidad, prima de junio, prima de vacaciones, para un salario base de liquidación de
cesantías de $2.261.295.00, y una cesantía total de $1.130.648.00

RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO: Reconocer y pagar al señor HUGO FERNEL PEREZ TORRES identificado

con cédula No. 3676595, la suma de UN MILLON CIENTO NOVENTA Y
OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON 00/100
($1.198.486.00), correspondientes a cesantía total y 12 % de interés

sobre la cesantía acorde con los considerandos de la presente
Resolución y deben consignarse en la cuenta de Davivienda
No.26670005581.

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación.

ARTICULO TERCERO: NOTIFíQUESE y CÚMPLASE
Dada en Barranquilla a los

O-r--·
ANA so'liÁ MESA DE CUERVO

Rectora

proyectó:x~a Albis Y



Universidad
del Atlántico

Doctora
ANA SOFIA MESA DE CUERVO
Rectora

~~~~
I'G

}'
/""

"'-l

Con el presente remito a usted liquidación de cesantía y 12% de interés sobre la cesantía de
personal reintegrado en cumplimiento a una orden judicial y un docente jubilado por el
ISS, para lo de su competencia.

YOMAIRA VELAZQUEZ DIAZ /
JACQUELINE MARQUEZ RONCi}LLO/
ZUNILDA DE LEON IRIARTE/
MARIA ESCOBAR RAMIREZ./
HUGO PEREZ FERNEL

Atentamente

rv;~~~~~'!
/X't6MARA ALBIS YARURc!'

Profesional Especializado

Km 7 Antigua Via a Puerto Colombia.Tel: 3599458.e-mail:rector@uniatlantico.edu.co

mailto:3599458.e-mail:rector@uniatlantico.edu.co


.... \
...... I

.... 1

Fecha de Impresión: 20-09-2010 !
0_0" __ -- ,._. •• " ••••••••••• ----... 1

I
EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTION rINANCIERA

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

ENELPRES~~~~=~=~~~~~~flscÑ-ñEL1
Nombre de la Entidad

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

Nit

890102257

Número Vigencia Fecha Fecha Vencimiento Vjgencia Futura

1_-=-20~~8~ ~2';;'M~ - ~~o. ~ __ ~~31-12':~-;;; - ----"-~-·--I
o.. ::: 0_- "" "o.:: ':"0 __.' ""._ -.-:_ . .: .- ANA SgFI~_~~:~A."~:~:~.~.!~VO._......__.....0__ -:::::::::::: 1,

Concepto 111
UQUIDACION DE CESANTIAS E INTERESES DE CESANTIAS DEL DOCENTE HUGO PEREZ, JUBILADO POR EL ISS. 11

11
I

". _o __.o._:~~;~;I~~.__~_~_··_·_·=tj~;;::;~;;~·-·:ll
00 __ o_ .._ ....• _ .. _. _""... .___ .• _ .•.•..•......• _ ••...• ..}!

,,_ 1

.• ... . ..• .. .:.:.:.....•.'..:.;,..•:.•.• ¡ 1

...... _: __ ... __ .: __ .. ",:.'__ __00_ ... .. , .::_.~roye~~~o.~!.~:.§ILM~.~.~_~~T~_~~:::~UN..~z._-~::::::::LI

(;'\ /'\1

\. V.n f Y/./""'~-,~..
) Jefe



,

1-- -- .' ¡
. ",

Fecha de Impresión: 20-09-2010 ¡
1

¡ 1

1\
~J

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTION FINANCIERA

UNIVERSIDAD DEL ATLANTlCO

CERTIFICA QUE:

't:m DDucUPUESTO DE GASTOS E INVERSION DE LA VIGENCIA FISCAL DEL
11 ~.. 2010 EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL ASI:

Nombre de la Entidad

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

Nit

890102257

Número

2010090182
Vigencia

2010
Fecha

17-09-2010
Fecha Vencimiento

31-12-2010
Vigencia Futura

NO

Dependencia

RECTORIA

"""__ " "., , "'.._.,.,.",..,., .,,.,.,.,.,,,,...".._,"__.",.""".,~,,,,.,,,,,,.,,,,,,,..,.,.,,_'?~~~et_~.,.,.,.""..,...,.,.." .".,,,..,,,,.,.,., .,..,.... .. , ., .
UQUIDACION DE CESANTIAS E INTERESES DE CESANTIAS DEL DOCENTE HUGO PEREZ, JUBlLADOPQI:l EL ISS.

1':\
I -- " -

í \. Vn
¡ .__.....__,.,,,,"'.,.,.,,.'.',....__....__J 1

¡
.,.." ,.. ¡



NOMBRES:
CEDULA

F.CORTE:

F.INICIO:
T.SERVICIO:

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
LIQUIDACiÓN DE CESANTIAS

HUGO PEREZ FERNEL
3.676.595
30/06/2010
01/01/2010

180 OlAS

Preparó: Xiomara Albis Y
B/quilla, 14 de septiembre de 2010

SALARIO BASE
TIEMPO SERVICIO
CESANTIA TOTAL
12% INT
TOTAL A PAGAR

2.261.295
180

1.130.648~
67.839/

1.198.486



u Universidad
del Atlántico

RECTORÍA
RESOLUCIÓN No \ 1 ~Utl.1.\1\"

(OQ07Q3 )
Por la cual se produce retiro definitivo de un servidor público por reconocimiento de pensión

por parte del Seguro Social

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
En uso de sus facultades legales, estatutarias y

Que el Seguro Social, reconoclO pensión de Vejez al docente RUGO FERNEL PEREZ
TORRES, identificado con cédula de ciudadanía número 3676595, mediante resolución
020759 de fecha 10 de octubre de 2008, dejando en suspenso su ingreso a la nómina de
pensionados hasta tanto se acredite en debida forma su retiro definitivo del sector público.

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 25 del decreto ley 2400 de 1968 literal d),
modificado por el artículo 1° del decreto 3074 de 1968, la cesación definitiva de funciones se
produce entre otros casos, por el retiro con derecho a jubilación.

Que en concordancia con la normatividad señalada en el párrafo anterior, el parágrafo 3° del
artículo 9° de la ley 797 de 2003, establece que "el empleador podrá dar por terminado el
contrato de trabajo o la relación legal reglamentaria, cuando sea reconocida o notificada la
pensión por parte de las administradoras del sistema general de pensiones".

Que a efectos de dar cumplimiento a lo enunciado en el inciso primero de la presente
resolución, el Seguro Social solicita que sea proferido documento idóneo que acredite la
terminación contractual o legal/reglamentaria de los funcionarios a quienes reconoce pensión,
el cual debe ser allegado a la oficina correspondiente en Bogotá con el ánimo de proceder
conforme a derecho, es decir, a incluir la pensión reconocida, en la nómina de pensionados
correspondiente.

Que en consecuencia, se hace necesario proferir acto administrativo de retiro definitivo del
Docente RUGO FERNEL PEREZ TORRES para hacer efectivo su ingreso en la nómina de
pensionados correspondiente y actuar conforme a derecho, en cuanto a las justas causas de
retiro.



U••.Universidad
• ••••.. del Atlántico

RESOLUCIÓN No
( 000793 )

ARTÍCULO PRIMERO: Desvincúlese a partir del 01 de julio de 2010, al servidor público
HUGO FERNEL PEREZ TORRES, identificado con cédula de ciudadanía número 3676595,
como Docente de la Universidad del Atlántico para que sea ingresado en la nómina
correspondiente del Seguro Social, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la
presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO: Envíese copia de la presente resolución al Seguro Social en la
ciudad de Bogotá, a fin de que procedan a incluir al asegurado en la nómina de pensionados
correspondiente.

ARTÍCULO TERCERO: Comuníquese al Departamento de Gestión del Talento Humano, y
demás dependencias interesadas el contenido de la presente resolución.

ARTÍCULO CUARTO: Comuníquese al docente HUGO FERNEL PEREZ TORRES, el
agradecimiento que de esta Institución se merece por su entrega y responsabilidad en la
formación de tantas generaciones académicas.

ARTÍCULO QUINTO: Notifíquese el contenido de la presente resolución al interesado,
haciéndole saber que contra esta procede recurso de reposición dentro de lo cinco días hábiles
siguientes a su notificación.

NOTIFÍQUESE y CUMPLASE
Dada en 8arranquil1a, a los

11 JUN. 2010

~
ANA sOFÍA MESA DE CUERVO

Rectora

Proyectado por: Gary Charris M
V.B. Oficina Jurídica.



U~ UNIVERSIDAD DELATLÁNTICO
DEPARTAMENTO DE GESTiÓN DELTALENTO HUMANO

LIQUIDACiÓN DE PRESTACIONES SOCIALES

Nombre HUGO FERNEL PEREZ TORRES........ - •..••.•...... - -- - ..- - - - ...•..... --.--- -- - ..- - .
Identificación 3.676.595-_ --.--- - __ .._ .._ __ -- -_ ..- .
f~~'~ f?~~~.~!.~!.I~.r:-!~~?~~~~~~ _ _ .
Centro de Costos FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS ......... - --_ - -_.- - _--_.- .. -._ .._-- ......••. ---_._-_ .._-_ ..__ .- _-.--
Cuenta de Ahorros 26670005581.-----_.- -._------ .._.-- ..--.- --_ ..---_._-- .._--_._ - _._- - - ..- .
Banco DAVIVIENDA
•••••••••••••••••• __ • __ •••••• __ • __ ._ ••• e •• _ ••• • __ ._._. • •• _. ._ ••• •••••• _ •••

f!:~~~.~.E!)!1.~~t:~~ q~{9.~~;~.~~ _ : .
Fecha de Retiro 16/07/2010

, 'j!U~i
Prima de Vacaciones Desde el 01/01/2010 al 16/07/2010¡;;i;';~'d~N~~d~·d······ De·s·d~·~i(iiioii"ioio~·I·i6io-;iioio··· .
TOTAL L1QUIDACI N



UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
LIQUIDACiÓN DE CESANTIAS

NOMBRES:

CEDULA
F.CORTE:
F.INICIO:
T.SERVICIO:

LUIS VILLA ALVAREZ
7.472.252
31/12/2009
01/01/2009

360 DIAS

SUELDO BASICO 2.633.371

TOTAL SALARIO 2.633.371

PRIMA DE NAVIDAD/09 3.632.912

PRIMA DE JUNIOI09 1.393.492

PRIMA DE VACACIONES/09 1.840.957

BONIFICACION 109 921.680

TOTAL PRIMAS 7.789.041 649.087

SALARIO BASE 3.282.458
TIEMPO SERVICIO 360
CESANTIA TOTAL 3.282.458
12% INT 393.895

Preparó: Xiomara Albis Y
B/quilla,20 de septiembre de 2009



UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
LIQUIDACiÓN DE CESANTIAS

NOMBRES:

CEDULA
F.CORTE:
F.INICIO:
T.SERVICIO:

LUIS VILLA ALVAREZ
7.472.252
31/12/2008
01/01/2008

360 DIAS

SUELDO BASICO 2.445.780

TOTAL SALARIO 2.445.780

PRIMA DE NAVIDAD/08 3.383.058

PRIMA DE JUN10/08 1.294.225

PRIMA DE VACACIONES/08 1.696.902

BONIFICACION /08 856.023

TOTAL PRIMAS 7.230.208 602.517

SALARIO BASE 3.048.297
TIEMPO SERVICIO 360
CESANTIA TOTAL 3.048.297
12% INT 365.796

Preparó: Xiomara Albis Y
B/quilla,20 de septiembre de 2009



UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
LIQUIDACiÓN DE CESANTIAS

NOMBRES:

CEDULA

F.CORTE:
F.INICIO:
T.SERVICIO:

LUIS VILLA ALVAREZ
7.472.252
31/12/2007
01/01/2007

360 DIAS

SUELDO BASICO 2.314.107

TOTAL SALARIO 2.314.107

PRIMA DE NAVIDAD/O? 3.035.688

PRIMA DE JUNIO/O? 1.224.548

PRIMA DE VACACIONES/O? 1.543.062

BONIFICACION /O? 809.937

TOTAL PRIMAS 6.613.235 551.103

SALARIO BASE 2.865.210
TIEMPO SERVICIO 360
CESANTIA TOTAL 2.865.210
12% INT 343.825

Preparó: Xiomara Albis Y
B/quilla,20 de septiembre de 2009


